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Bydgoszczy Biuro Analiz Sejmowych zakłada, iż uczelnia będzie funkcjonować jako uczelnia 

zawodowa. W związku z powyższym można założyć, iż rola uczelni bydgoskich w krajowym 

systemie ośrodków akademickich znacząco spadnie.  

e. Ograniczony dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej. Jest ona najlepiej dostępna w 

ośrodkach stołecznych (choć potencjał Bydgoszczy znacząco przewyższa potencjał Torunia), 

poza którymi występuje jest przede wszystkim w ośrodkach powiatowych oraz niezbyt 

licznych innych miastach. Na obszarach wiejskich nie występuje w formie kompleksowych 

przychodni, a niezwykle rzadko dostępne są niektóre specjalności, realizowane na bazie 

placówek podstawowej opieki zdrowotnej (np. w niektóre dni tygodnia). Oznacza to 

utrudniony dostęp w ujęciu terytorialnym (duża odległość dla znacznej części ludności), 

zwłaszcza w sytuacji niefunkcjonowania transportu publicznego i jest istotnym problemem 

zwłaszcza dla ludności starszej. Coraz większym problemem staje się również liczebność kadr 

medycznych. W tym zakresie niekorzystna sytuacja na tle kraju obserwowana jest zarówno w 

przypadku lekarzy, jak i pielęgniarek i położnych. Według prognozy zawartej w Mapie Potrzeb 

Zdrowotnych dla województwa kujawsko-pomorskiego do 2031 r. konieczne będzie 

zwiększenie liczby łóżek na takich oddziałach jak: alergologia, chirurgia onkologiczna, 

endokrynologia, endokrynologia-diabetologia dla dzieci, gastroenterologia, hematologia, 

kardiologia, kardiologia dla dzieci, nefrologia, neurologia, o specyfice chorób zakaźnych, 

onkologii klinicznej oraz realizujących świadczenia w ramach chemioterapii, 

otorynolaryngologii dla  dzieci (w tym chirurgii szczękowo-twarzowej  dla  dzieci) i  radioterapii. 

f. Stan rozwoju i funkcjonowania pozostałych rodzajów usług nie stanowi problemu o 

charakterze regionalnym. Uwagę zwraca potencjał kultury oraz sportu – jako dziedzin 

będących swoistym potencjałem rozwojowym. Województwo posiada dobrze rozwiniętą bazę 

placówek kultury. Należy tu wyróżnić placówki tzw. kultury wysokiej, w dużej części 

prowadzone przez Samorząd Województwa, które prowadzą aktywną działalność, 

przyczyniają się do rozwoju dorobku kultury narodowej, mają znaczenie tożsamościowe i 

wizerunkowe dla województwa, wpływają także na znaczący napływ widzów i słuchaczy spoza 

regionu. Pod tym względem, województwo wyróżnia się na tle kraju (zwłaszcza w dziedzinie 

działalności instytucji muzycznych). Na terenie województwa odbywają się co roku imprezy 

kulturalne i festiwale, których rozpoznawalność i ranga ma znaczący wpływ na promocję 

zarówno miast, w których są organizowane, jak i całego regionu. W kategorii kultury mieszczą 

się także instytucje o znaczeniu lokalnym, ukierunkowane na zaspokajanie potrzeb o znaczeniu 

lokalnym, często w większym stopniu związanych z integracją społeczną lub 

zagospodarowaniem wolnego czasu, a nie stricte z działalnością kulturalną. Stan rozwoju tego 

rodzaju działalności (bazującej na domach kultury i świetlicach wiejskich, a czasem bibliotekach) 

jest zróżnicowany i zależy zarówno od dostępności bazy (wciąż są gminy nieposiadające domu 

kultury lub/i z niewielką liczbą świetlic w tylko pojedynczych miejscowościach), jak i 

świadomości lokalnych władz w zakresie celowości prowadzenia przez nie aktywnej 

działalności. Sport w województwie kujawsko-pomorskim posiada długą tradycję, działalność 

prowadzi wiele klubów w różnorodnych dyscyplinach, istnieje również bogata infrastruktura 

sportowa. W zakresie wielu dyscyplin drużyny i sportowcy z województwa mają znaczące 

osiągnięcia w zawodach mistrzowskich, składając się w dużej części na dorobek polskiego 

sportu ogółem. Tradycyjnie znacząca część i istotny dorobek medalowy polskiej kadry 

olimpijskiej, kadr na mistrzostwa Świata i Europy, przypada na zawodników ćwiczących w 

klubach na terenie województwa. Bardzo dobre wyniki notuje się w sporcie młodzieżowym. 

Na terenie województwa odbywa się duża liczba zawodów o znaczeniu krajowym i 

międzynarodowym, w tym zawodów rangi mistrzowskiej. Jest to więc dobra podstawa do 

upowszechniania aktywności fizycznej wśród mieszkańców. Bez wątpienia pod względem 

wizerunkowym największym problemem jest brak na terenie województwa drużyny piłkarskiej 

uczestniczącej w rozgrywkach najwyższej klasy. Jest to najpopularniejsza i najbardziej 

prestiżowa dyscyplina zespołowa. Piłka nożna w najwyższej klasie rozgrywek, niezależnie od 

osiąganych przez daną drużynę wyników, generuje bardzo duże zainteresowanie medialne i 

gwarantuje bardzo częste pojawianie się nazwy miasta/województwa, które reprezentuje w 

serwisach informacyjnych mediów o największym zasięgu. Także zainteresowanie ze strony 

mediów relacjonowaniem rozgrywek, gwarantuje niezwykle szeroki zasięg promocji.  


